Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 30 имени участника Великой

Отечественной войны «Заслуженного учителя школы РСФСР»
Владимира Вячеславовича Вяхирева поселка Красного

муниципального образования Лабинский район

Приказ

от 12.09.2024 г. №

Об установлении квоты победителей и призёров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 26 августа 2024 года № 2044 «Об
организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году»,
приказа управления образования администрации муниципального
образования Лабинский район от 11.09.2024 № 986 «Об установлении квоты
победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году», приказываю:

1. Установить квоты победителей и призёров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников (далее - ВсОШ):

1) победители и призёры школьного этапа ВсОШ определяются на
основании результатов участников, которые заносятся в итоговую
рейтинговую таблицу результатов, представляющую собой ранжированный
список участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов
(далее - итоговая рейтинговая таблица). Участники с равным количеством
баллов располагаются в алфавитном порядке;

2) победителями школьного этапа ВсОШ признаются участники
школьного этапа ВсОШ, набравшие наибольшее количество баллов,
составляющее не менее 50 процентов от максимально возможного количества
баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий;

3) Призёрами школьного этапа ВсОШ признаются все участники
школьного этапа ВсОШ, следующие в итоговой таблице за победителями, при
условии, что набранное такими участниками количество баллов составляет не
менее 30 процентов от максимально возможного количества баллов по итогам
оценивания выполненных олимпиадных заданий;

4) в случае, когда у участника, в качестве призёра, оказывается
количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице,
все участники признаются призёрами;

5) победители и призеры муниципального этапа ВсОШ составляют не
более 50 процентов от общей численности участников по каждому
общеобразовательному предмету.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по учебной работе Скрылеву И.Ю.

В. Караченцова

Скрылева И.Ю.
Бушман М.П.
Плахута Т.В.
Асатрян М.А.
Сухорукова И.А.
Подсекина О.В.
Медведкова Н.Н.
Горбова Л.Д.
Сухорукова Т.В.
Назаренко И.В.

Директор школы

С приказом ознакомлены: